企业法人执照注册号：430000000074555

税务登记号码：国税字430103183783561

公司聘请的会计师事务所名称：天健会计师事务所有限公司

会计师事务所的办公地址：长沙市芙蓉中路692号新世纪大厦19-20层

（二）主要财务数据和指标 单位:人民币（元）

本报告期末 上年度期末
本报告期末比

上年度期末增减（％）

总 资 产 2,110,169,980.28 2,204,541,070.04 -4.28

归属于上市公司股东的所有者权益 1,435,335,303.78 1,428,217,489.34 0.50

股 本 499,215,811.00 499,215,811.00 0.00

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.88 2.86 0.70

报告期（1111－6666月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 130,368,897.97 113,008,390.98 15.36

营业利润 49,868,171.26 65,233,027.66 -23.55

利润总额 50,149,882.90 65,379,836.67 -23.29

归属于上市公司股东的净利润 32,058,393.11 48,495,495.89 -33.89
归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益后的净利润
31,847,109.38 26,441,018.40 20.45

基本每股收益（元////股） 0.064 0.097 -34.02

稀释每股收益（元////股） 0.064 0.097 -34.02

加权平均净资产收益率（%%%%） 2.24 3.62 -1.38
扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
2.23 1.97 0.26

经营活动产生的现金流量净额 93,452,134.68 2,192,069.89 4,163.19

每股经营活动产生的现金流量净额（元////股） 0.19 0.004 4,650.00

湖南投资集团股份有限公司 2011201120112011年半年度报告

6

非经常性损益项目和涉及金额非经常性损益项目和涉及金额非经常性损益项目和涉及金额非经常性损益项目和涉及金额：：：： 单位:人民币（元）

非经常性损益项目 金 额

处置长期资产 3,196.54

其他各项营业外收支 278,515.10

小 计 281,711.64

所得税影响 -70,427.91

合 计 211,283.73

利润表附表：利润表附表：利润表附表：利润表附表：

（按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9 号》的

规定计算报告期净资产收益率和每股收益）

项 目
净资产收益率（%） 每股收益（元/股）

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

净 利 润 2.24 2.24 0.064 0.064

扣除非经常性

损益后的净利润
2.23 2.23 0.064 0.064

湖南投资集团股份有限公司 2011201120112011年半年度报告

7

三、股本变动及股东情况三、股本变动及股东情况三、股本变动及股东情况三、股本变动及股东情况三、股本变动及股东情况三、股本变动及股东情况三、股本变动及股东情况三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况：

本次变动前 本次变动增减（++++，----） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,425,911 20.317% 0 0 0 -3,185 -3,185 101,422,726 20.316%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 101,400,558 20.312% 0 0 0 0 0 101,400,558 20.312%

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 25,353 0.005% 0 0 0 -3,185 -3,185 22,168 0.004%

二、无限售条件股份 397,789,900 79.683% 0 0 0 +3,185 +3,185 397,793,085 79.684%

1、人民币普通股 397,7899,00 79.683% 0 0 0 +3,185 +3,185 397,793,085 79.684%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 499,215,811 100.000% 0 0 0 0 0 499,215,811 100.000%

注注注注：本期变动增减项中3,185股系公司高级管理人员所持股份按

相关规定解除限售及减持股份所致。

（二）股东情况介绍：

1111、截止到、截止到、截止到、截止到2011年年年年6月月月月30日，本公司股东总数为日，本公司股东总数为日，本公司股东总数为日，本公司股东总数为102,167102,167102,167102,167户。户。户。户。

2222、持有公司、持有公司、持有公司、持有公司5%以上（含以上（含以上（含以上（含5%）股东情况：）股东情况：）股东情况：）股东情况：

截止2011年6月30日，持有本公司股份超过5%的股东仅为长沙市

环路建设开发有限公司（以下简称环路公司以下简称环路公司以下简称环路公司以下简称环路公司）一家。环路公司是本公司

的控股股东,持有本公司股份151,322,140股,占公司总股本的30.31%，

湖南投资集团股份有限公司 2011201120112011年半年度报告

8

报告期内环路公司所持本公司股份未发生变化。截止报告期末，环路

公司所持本公司股份全部被冻结。

3333、、、、公司前公司前公司前公司前10101010名股东、前名股东、前名股东、前名股东、前10101010名无限售条件股东持股情况：名无限售条件股东持股情况：名无限售条件股东持股情况：名无限售条件股东持股情况：

（截止2011年6月30日）

股东总数 102,167户